
Y 

im REPUBLICA DEL ECUADOR — 017 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION R* IC-CA-82- Spa 

DR. BMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTEMDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones sefalades por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

. QUE el 14 de diciembre de 1932 se he otorgado anto el 
4% Notario 15% del Cantón Cuayaquil Dector Miguel Vernaza *., 

la escritura pública de constitución simultánea de la Compa- 
fía Anónina denominada "DECO 8,A,”:; 

QUE el Docter Guillermo Chan. Durango, debidamente 
autorizado cemo aparece de dicha escritura, he presentado - 
cuatro copías netariales de la nisna solicitando la aypreba- 
ción de tal acte; 

QUE consta de la misma escrítura que se ha dado cum- 
plimiento e les requisitos de ley; y así le confirma e1 De- 
partanenteo Legal de esta Institución en su informo Ne.,SC-CA- 
DL-82-1.075 del 30 de diciembre de 1932; 

| RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprebar la censtitución simultáneos 
de la Compañía Anónima denominada “DEGO S.A.”, constante en 

Dd la escritura pública del 14 de diciembre de 1282, auteriza- 
da per el Notario 15% de este Cantón Docter Miguel Vernara 
R., cuyo domicilio es la ciudad de Cusyaquíl, con un capí- 
tal social de CUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quí- 
mientes acciones ordinarias y mominativas de Un mil sucres 
cada una, 

ARTICULO SECUNDO,- Disponer que el Notario 15% de es- 
te Cantón, al margen de la wetríiz de la escritura pública 
del 14 de diciembre de 19287, teme note de haber síde apro- 
bada esta constitución mediante esta Resealución y siento 
razón de su cumpliniento. 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
t11 del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su ne. de 
acuerdo a los Arts, 158% y 163 de la Ley de Coupeñías y al 
Art. 3"de1 D.S. No. 733, del 22 de Agosto de 1.975; y, hb) 
Cuapla con las denás prescripciones contenidas en la Ley de 
care ; 

. A / 
AAA y ..



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “Y 015 

Foja 2 de 2 , 
Resolución No. 16-CA-82- / 2100 
Compañia: “DEGO 8,A." 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que se publique per vuoa 
sola ver, en uno de los poribdicos de meyor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la sscritura pública del 14 de 
diciembre de 1982, que será elaborado por ente Desparho esa 
la razón de esta aprodación, N 

COMUNIQUESB.- Duda ”_ firmada en la rintendencia de 
0 Cowvañías en Guayaquil, a — 

- 31 IC, a 

“4 O 
Dr. Pmilio Romero Parduccl 

INTENDENTE PE COMPARIAS 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

gístro Mercan=-     

      

0 Resolución de fojas 685 a 689, Nímero 178 del 

t11 y anotada bajo el número L402 del Repepftoylo.- Guayaquil, on 
ad 

     

  

ce de Enero de míl/Ynovecientos ochenta Bs El Regístredor 

Mercantil.,- 

ANDRADE 

Layaquil, 

  

   


